
Dodatek č. 3
r

k Souhrnu smluvních dohod - Smlouvě o DÍLO
ze dne 30.04.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.02.2020 a Dodatku č. 2 ze dne 02.10.2020

č. smlouvy objednatele: 08PT-000424 
č. smlouvy zhotovitele: 396898-CZT-001 
(dále jen „ SoD“)

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupeným:
k podpisu smlouvy oprávněn: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390

(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: Společností „MM: R7 Slaný km 24,300-27,700“

Tvořenou společníky:

I. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 1, Národní ěp. 984/15, PSČ 110 00
IČ: 48588733
DIČ: CZ48588733
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 14051 
bankovní spojení: 
j ehož j ménem j edná:

II MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem: Mott McDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon Surrey

CR0 2EE, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
Zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private limited Company), 
je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967

Jednající na území české republiky prostřednictvím své organizační složky
MOTT MACDONALD LIMITED -  org. složka
se sídlem: Praha 1, Národní čp. 984/15, PSČ 110 00
IČ: 27155048
DIČ: CZ27155048



Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 49957 
Vedoucí odštěpného závodu:
jejímž jménem jedná Vedoucí účastník Společnosti:

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 1, Národní ěp. 984/15, PSČ 110 00
IČ: 48588733
DIČ: CZ48588733
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 14051 
bankovní spojení: HSBC Bank, Praha 1, č. účtu: 316903150/8150
j ehož j ménem j edná:

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé.

„D7 MÚK Slaný -  západ -  Kutrovice“

ISPROFIN: 5211550041.40010

PREAMBULE
Vzhledem k tomu, že:

objednatel a zhotovitel spolu uzavřeli SoD, jejímž předmětem je kromě zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení (dále jen ,,DSP“) také provedení inženýrské činnosti 
k podání žádosti o vydání stavebního povolení;
Výzvou ze dne 16.10.2020 (doručenou zhotoviteli dne 26.10.2020) vyzval objednatel 
zhotovitele k zahájení plnění inženýrské činnosti (dále jen ,,IČ“) v rozsahu dokončení 
majetkoprávní přípravy (dále jen ,,MČ“), rozeslání všech žádostí o stanovisko, vyjádření apod. 
potřebných pro získání stavebního povolení stavby, podání úplné žádosti o vydání všech 
stavebních povolení stavby a technické pomoci při získání pravomocných stavebních povolení; 
V reakci na výzvu zhotovitel upozornil objednatele sdělením zaslaným elektronicky dne 
12.11.2020 spolu s přílohou dopisu podzhotovitele IČ/MČ (PGP) ze dne 9.11.2020 čj 20-163- 
6 - na překážky bránící řádnému plnění dle Smlouvy, neboť od objednatele neobdržel veškeré 
podklady nutné pro řádné provedení celé dohodnuté IČ a MČ, přičemž tyto podklady nebylo 
možné opatřit si jinak než od objednatele;
podklady potřebné k řádnému provedení IČ a MČ byly předávány zhotoviteli postupně až 
v průběhu plnění. Poslední potřebný znalecký posudek byl předán objednatelem zhotoviteli až 
počátkem května 2022, a to i přes úsilí objednatele, kterému se vzhledem k situaci na trhu 
nepodařilo znalecké posudky zajistit v potřebném množství a termínu;
po zahájení činností IČ/MČ nemohl zhotovitel z důvodů neležících na jeho straně (problémy 
spinou funkčností systému, jeho zprovozněním apod.) komplexně používat systém 
majetkoprávního vypořádání (dále jen ,,MPV“) a PPS;

- v průběhu řešení záborového elaborátu (dále jen ,,ZE“) a přípravy geometrických plánů (dále 
jen ,,GP“) dle nového návrhu oddělení pozemků se objevila překážka, spočívající 
v jednoznačné chybě v údajích katastru nemovitostí, konkrétně v katastrálním území 
Neprobylice, která bránila dalšímu postupu v rámci procesu majetkoprávního vypořádání a 
kterou bylo potřeba nejprve odstranit. Chyba v katastrálním operátu byla odstraněna 
katastrálním úřadem v řízení postupem dle návrhu zhotovitele až v září 2021, přičemž tato 
skutečnost měla jednoznačný dopad na správnost polohy řešených hranic záborů a možné 
dořešení vkladů odd. GP do katastru nemovitostí;

2



- zajištění vydání vyjádření některých dotčených orgánů (dále jen „DO“), např. Povodí Vltavy 
s.p., GasNet Služby, s.r.o, představovalo technicky a časově velice komplikovaný proces, 
v důsledku, kterého bylo potřeba aktualizovat čistopis DSP pro účely podání žádosti o vydání 
stavebního povolení;

- celospolečenská omezení, související s vyhlášeným nouzovým stavem v důsledku pandemie 
COVID 19, která trvala až do jara 2021, značně omezovala možnost využití osobních kontaktů 
pro urychlení některých vybraných činností a negativně ovlivnila průběh zhotovitelem 
prováděné IČ/MČ;

- případné dočasné smluvní přerušení IČ/MČ by vystavovalo Zhotovitele, a tedy i objednatele 
riziku zneplatnění jakéhokoliv kroku učiněného na základě plné moci k IČ/MČ v daném období 
a tím ohrožovalo řádné dokončení díla a možného zpětného napadení již vydaného 
nepravomocného SP

- se jedná o skutečnosti, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a zároveň 
jde o skutečnosti, které nebyly způsobeny zaviněním zhotovitele;

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 3 k SoD, jehož předmětem je prodloužení
termínu plnění dílčí části spočívající v dokončení majetkoprávního vypořádání.

současně se smluvní strany, s ohledem na potřebu změny fakturace, dohodly na změně čl. 3 přílohy
C Všeobecných smluvních podmínek SoD, jak je uvedeno níže

I.

Předmět dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 3 je změna dílčího termínu plnění dle čl. 22.1 VOP a čl. 3 přílohy C 
Všeobecných smluvních podmínek, které jsou nedílnou součástí SoD, pro dokončení inženýrské 
činnosti zahrnující podání žádosti o vydání všech stavebních povolení a majetkoprávní přípravu 
včetně provedení výkupů nebo zajištění podkladů pro potřebné vyvlastnění:

Původní znění:

Popis části díla (služeb) Termín (lhůta) dokončení

Podání úplné žádosti o vydání všech stavebních 
povolení (vč. kompletní dokladové části, pokud 
nebude objednatelem stanoveno jinak)

V průběhu majetkoprávní přípravy dle 
zákona č.416/2009 Sb., nejpozději však do 
9 měsíců schválení čistopisu dokumentace 
pro stavební povolení

Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující 
provedení výkupů nebo zajištění podkladů pro 
potřebné vyvlastnění

Do 18 měsíců od písemné výzvy 
objednatele k zahájení plnění na této dílčí 
části veřejné zakázky

Nové znění:

Popis části díla (služeb) Termín (lhůta) dokončení

3



Podání úplné žádosti o vydání všech stavebních 
povolení (vč. kompletní dokladové části, pokud 
nebude objednatelem stanoveno jinak)

V průběhu majetkoprávní přípravy dle 
zákona č.416/2009 Sb., nejpozději však do 
18 měsíců schválení čistopisu dokumentace 
pro stavební povolení

Dokončení majetkoprávní přípravy zahrnující 
provedení výkupů nebo zajištění podkladů pro 
potřebné vyvlastnění

Do 27 měsíců od písemné výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této dílčí části veřejné 
zakázky

2. Stávající text (termíny a způsob plateb pro inženýrskou činnost uvedené v příloze C Všeobecných 
smluvních podmínek pod. čl. 3):

Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské činnosti 
v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 15% ceny za inženýrskou činnost uvedené 
v oceněném rozpisu služeb Příloha A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny“), maximálně však do vyčerpání 60% celkové ceny připadající na 
inženýrskou činnost.

Po získání nepravomocného stavebního povolení na hlavní trasuje zhotovitel oprávněn fakturovat 
80% celkové částky připadající na inženýrskou činnost.

V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší, než tři kalendářní měsíce nebude 
za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení, 
zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší 
zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny za inženýrskou 
činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. 
Celková součtová tabulka nabídkové ceny“) bude uhrazena jednorázově po získání všech 
příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci. Kontaktní 
osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je

Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, 
a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.

Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností (např. 
kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem 
skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou objednatele v této 
věci (osobou příslušnou ke schválení) je

se nahrazuje textem:

Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské činnosti 
v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 15% ceny za inženýrskou činnost uvedené 
v oceněném rozpisu služeb Příloha A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny“), maximálně však do vyčerpání 60% celkové ceny připadající na 
inženýrskou činnost.

Po získání nepravomocného stavebního povolení na hlavní trasuje zhotovitel oprávněn fakturovat 
do výše 80% z celkové částky připadající na inženýrskou činnost.

V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší, než tři kalendářní měsíce nebude 
za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení, 
zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí přísluší 
zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny za inženýrskou

4



činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. 
Celková součtová tabulka nabídkové ceny“) bude uhrazena jednorázově po získání všech 
příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení objednatele 
o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci, po uzavření veškerých 
majetkoprávních smluv a po ukončení majetkoprávní činnosti. Kontaktní osobou objednatele v této 
věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je

Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, 
a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti.

Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností (např. 
kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem 
skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou objednatele v této 
věci (osobou příslušnou ke schválení) je

II.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku na základě vzájemné dohody řídily 
již od 27.04.2022 a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá od 27.04.2022 do dne nabytí účinnosti 
tohoto Dodatku považují za plnění poskytnutá podle SoD.

2. Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součástí SoD. Ostatní ustanovení SoD, která nejsou tímto 
dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá 
platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po 
2 (dvou) stejnopisech.

PODEPSÁN 
za objednatele:

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
06.09.2022 16:15:43

PODEPSÁN 
za zhotovitele:

Digitally signed by
DN: cn= c=CZ,
o=Mott Mac Donald CZ, spol. s r.o.,
ou=70921,
emaiN
Dáte: 2022.09.12 12:14:39 +02*00'

Digitally signed by
DN: cn=l , c=CZ,
o=Mott MacDonald CZ, spoi. s
r.o., ou=45787,
email= _
Dáte: 2022.09.12 11:09:13 +02*00*

Ředitel Závodu Praha jednatel společnosti jednatel společnosti

řádně oprávněn za společnost Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., jako Vedoucí 
Konsorcia za Společnost s názvem „MM: Slaný km 24,300-27,700“ na základě 
čl. II odst. 2.1, písm. c) Společenské smlouvy o vzniku společnosti bez právní 
osobnosti ze dne 7.3.2016, druhý účastník konsorcia Mott MacDonald Limited 
jednající prostřednictvím své organizační složky v České republice -  MOTT 
MACDONALD LIMITED -  organizační složka

Datum: Datum:

5


